

RI.271.1.3.2020.IS

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu  
w trybie przetargu nieograniczonego na:**

***Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Łękawica, Ubezpieczenie pojazdów,  
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczej straży  
pożarnej***

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art.38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) **udziela następujących odpowiedzi na zadane pytania:**

**Pytanie nr 1:**

**Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych?**

**Odpowiedź nr 1:**

„Infrastruktura edukacyjna w Centrum Kultury i Wypoczynku” graniczy z obszarem szczególnego zagrożenia powodzią wskazanym w planie zagospodarowania przestrzennego części Gminy Łękawica.

**Pytanie nr 2:**

**Czy w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?**

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 3:**

**Czy do ubezpieczenia są zgłoszone budynki nieużytkowane przez więcej niż 30 dni, pustostany, budynki, które są planowane do wyłączenia z użytkowania? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie.**

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków nieużytkowanych, pustostanów, budynków, które są planowane do wyłączenia z użytkowania.

**Pytanie nr 4:**

**Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 zł?**

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 5:**

**Czy na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły powódzie lub podtopienia? Jeżeli tak, to prosimy o podanie w której lokalizacji, kiedy oraz jaka była wartość strat.**

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, iż na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły powódzie ani podtopienia.

**Pytanie nr 6:**

**Czy na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiły osuwania lub zapadania się ziemi w okresie ostatnich 20 lat? Jeżeli tak, prosimy o podanie w jakich lokalizacjach, kiedy i jakie były straty.**

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, iż na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły osuwania ani

zapadania się ziemi w okresie ostatnich 20 lat.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o wprowadzenie zapisu dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nieprzygotowania do pracy nie przekracza 6 miesięcy.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 8:**

Czy zamawiający planuje remonty budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeżeli tak, to czy będą one naruszały konstrukcję nośną budynków lub pokrycia dachu? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie które to budynki.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający nie planuje remontów budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o zmianę treści klauzuli 28 „Klauzula wypowiedzenia umowy” na poniższą treść:  
„Wykonawca może wypowiedzieć Umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia wyłącznie z powodu:

- a) Wysokiego współczynnika szkodowości tj. szkodowości, która przekroczy 60% w okresie 11 miesięcy trwania Umowy. Przez szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw do przypisanej w danym okresie składki (odszkodowanie + rezerwy w stosunku do składki);
- b) Pogorszenia lub utraty warunków reasekuracyjnych w zakresie uniemożliwiający realizację niniejszej Umowy;

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie nr 10:**

Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 36 „Klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych” z katalogu klauzul obligatoryjnych do katalogu klauzul fakultatywnych;

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 5 w Wyjaśnieniach nr 2.

**Pytanie nr 11:**

Pkt 4.6. prosimy o wprowadzenie poniższych wyłączeń do czystych strat finansowych:

Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:

- wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;
- wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- związane ze stosunkiem pracy lub zatrudnieniem na podstawie umowy cywilnoprawnej, w tym z naruszeniem praw pracowniczych;
- związane z niedostarczeniem energii;
- związane z koniecznością zapłaty kar umownych i innych;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów;

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 12:**

**Pkt 4.16 prosimy o potwierdzenie, że:**

- z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne wysokiego ryzyka;
- w przypadku imprez przeprowadzanych z użyciem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych prosimy o potwierdzenie, że imprezy takie są przeprowadzane przez firmy profesjonalnie zajmujące się organizowaniem takich pokazów;

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia;

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej;

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej;

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi sortowni śmieci/składowiska odpadów;

**Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 17:**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami.

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o potwierdzenie czy w części I zamówienia występuje ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków. Jeśli tak, prosimy o wskazanie tego ryzyko w opisie zamówienia.

**Odpowiedź nr 18:**

Zamawiający potwierdza, iż w I części zamówienia nie występuje ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków.

**Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

z up. WÓJTA  
*Anna Gębala*  
Anna Gębala  
Sekretarz Gminy Łękawica